Universell
•  Erfüllung nationaler und inter
nationaler Anforderungen zur
 Netzintegration
•  Analoge und digitale Schnittstellen
zur Wirk und Blindleistungsvorgabe
SMA CLUSTER CONTROLLER
Professionelle Überwachung und Steuerung für dezentrale Anlagen

Hutschienennetzteil
USBSpeicherstick
Typenbezeichnung
Technische Daten SMA Cluster Controller
Speedwire, 10/100 Mbit/s
Fast Ethernet, 10/100 Mbit/s
HTTP, FTP, Modbus TCP/UDP, SMTP, Sunny Portal
2 Ports / 10BASET oder 100BASETX, RJ45, switched
2 USB 2.0 HighSpeed Buchsen, Typ A
Steckverbinder / PushinFederkraftklemmen
75/25*
100 m (zwischen zwei Geräten)
Externes Netzteil (verfügbar als Zubehör)
18 V DC … 30 V DC
Typ. 12 W / max. 30 W
25 °C … +60 °C (13 °F … +140 °F)
4 % … 95 %, nicht kondensierend
0 m … 3000 m
LCDisplay, monochrom, hintergrundbeleuchtet
Deutsch, Englisch
1,7 GB als Ringspeicher organisiert
USBMassenspeicher (optional, verfügbar als Zubehör)
2 / USB 2.0 HighSpeed / Typ A
8
Vorgaben für Wirk und Blindleistung
3 x Stromsignal, 1 x Spannungssignal
0 mA … 20 mA bzw. 0 V … +10 V
Einstrahlungsmessung, Vorgaben für Wirk/Blindleistung oder Strom/Spannungsmessung
2 / PT100 / PT1000 (Zwei oder Vierleiteranschluss)
40 °C … +85 °C (40 °F … +185 °F)
Messung von Umgebungs und Modultemperatur
3 / potenzialfreie Relaiskontakte
48 V DC / 30 W
Meldung von Fehler, Warnung und Wirkleistungsbegrenzung
2 / 4 mA ... 20 mA
Rückmeldung der Wirk und Blindleistungsvorgaben
275 / 133 / 71 mm (10,8 / 5,2 / 2,8 inch)
0,9 kg (2,0 lb)
Innenbereich / IP20
Hutschienenmontage
LCDisplay, LEDs
Deutsch, Englisch, Italienisch, Spanisch, Französisch, Niederländisch, Portugiesisch, Griechisch, Tschechisch
Integrierter Webserver, Display, Tastenfeld
Echtzeituhr (RTC) mit wartungsfreier Pufferung
Anlagen und Ertragsüberwachung, Messwertverarbeitung, PerformanceAnalyse, Präsentation,
Statusberichte/Reports, mobiler Datenzugriff
5 Jahre
Eingang: 100 V … 240 V AC / 45 ... 65 Hz, Ausgang: 24 V DC / 2,5 A
4 GB oder 8 GB, höchst zuverlässige Industriequalität
CLCON10 / *CLCONS10
CL
CO